
Strana 1 (celkem 8)

OOOdddůůůvvvooodddnnněěěnnnííí vvveeeřřřeeejjjnnnééé zzzaaakkkááázzzkkkyyy

Identifikace zadavatele a veřejné zakázky
Zadavatel: Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí

Název veřejné zakázky: Zajištění rozvoje a provozu systému ARSYS.X po přechodné 
období

Ev. č.: 521158
Veřejná zakázka podle výše 
předpokládané hodnoty:

Nadlimitní veřejná zakázka

Druh zadávacího řízení: Jednací řízení bez uveřejnění

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

Popis změny v popisu potřeb, které 
mají být splněním veřejné zakázky 
naplněny.

Oproti popisu potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny, který byl uveden v předběžném 
oznámení, nedošlo ke změnám. 

Popis změny v popisu předmětu 
veřejné zakázky. 

Oproti popisu předmětu veřejné zakázky, který byl
uveden v předběžném oznámení, nedošlo ke změnám.

Popis změny ve vzájemném vztahu 
předmětu veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele.

Oproti popisu vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele, který byl uveden v 
předběžném oznámení, nedošlo ke změnám.

Popis změny v předpokládaném
termínu splnění veřejné zakázky

Oproti vymezení předpokládaného termínu splnění 
veřejné zakázky, který byl uveden v předběžném 
oznámení, nedošlo ke změnám.

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. 

a. Riziko nerealizace veřejné zakázky

Nedojde-li k realizaci veřejné zakázky, nebudou 
naplněny potřeby zadavatele spočívající v zajištění 
řádného chodu systému elektronické spisové 
služby, což je nezbytné pro řádný výkon činnosti 
zadavatele a Úřadu práce ČR. Možnost zadavatele
a Úřadu práce ČR zajišťovat agendy, které jsou 
na ně kladeny zákonnými normami, tak bude 
značně omezena. Současně by v případě 
nerealizace veřejné zakázky nemohl zadavatel a 
Úřad práce ČR řádně vést systémy spisové služby, 
jak jim ukládají příslušné zákonné normy. 

Zadávací podmínky veřejné zakázky jsou proto 
stanoveny tak, aby realizace veřejné zakázky 
proběhla řádně, včas a v souladu s právním řádem 
České republiky.

b. Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky

V případě prodlení s plněním veřejné zakázky 



Strana 2 (celkem 8)

hrozí ohrožení termínu zahájení ostrého provozu 
upraveného systému elektronické spisové služby
ARSYS.X, což zadavatel očekává k 1. 1. 2016, a 
tím i k ohrožení výkonu agend v rezortu
zadavatele, které jsou stanoveny zákonnými 
normami. Systém elektronické spisové služby 
AthenA, který je v současnosti užíván Úřady práce 
ČR, totiž nebude po 1. 1. 2016 již provozován, 
jelikož účinnost smlouvy o poskytování služeb 
systému elektronické spisové služby AthenA bude 
ukončena k 31. 12. 2015.  

Zadavatel proto pro případ prodlení s plněním 
veřejné zakázky v závazném návrhu smlouvy 
stanovil sankční a zajišťovací prostředky, zejména 
smluvní pokutu pro případ prodlení s termínovým 
plněním, a to za každý započatý den prodlení. 
Zadavatel bude v souladu s platnými a účinnými 
právními předpisy rovněž uplatňovat nárok na 
náhradu škody či jiné újmy, která mu v průběhu 
plnění vznikla.

c. Riziko snížení kvality plnění

V případě snížení kvality plnění hrozí s ohledem 
na šíři užití systémů elektronické spisové služby 
ohrožení řádného chodu prakticky veškerých
agend v rezortu zadavatele, jejichž výkon je 
zadavateli a dalším subjektům v rezortu 
zadavatele uložen zákonnými normami. Zadavatel 
proto bude po celou dobu plnění předmětu veřejné 
zakázky požadovat, aby předmět plnění byl 
poskytován v kvalitě stanovené zadavatelem v 
zadávacích podmínkách. Kvalita plnění je 
definována odkazem na požadavky zadavatele 
uvedené v Zadávací dokumentaci a Smlouvě. 

d. Riziko vynaložení dalších finančních nákladů

Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě 
definován zadávacími podmínkami, resp. 
vymezením předmětu plnění veřejné zakázky v 
souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Nabídková cena za (i) vytvoření detailního návrhu 
provedení upgrade systému ARSYS.X, (ii) úvodní 
upgrade systému ARSYS.X, (iii) roll-out systému 
ARSYS.X a (iv) následný upgrade systému 
ARSYS.X, stanovená na základě zadávacího řízení, 
bude konečná a musí obsahovat veškeré náklady 
související s plněním předmětu veřejné zakázky. 



Strana 3 (celkem 8)

Nabídková cena za jeden měsíc poskytování služeb 
podpory provozu, stanovená na základě 
zadávacího řízení, bude konečná a musí obsahovat 
veškeré náklady na poskytnutí těchto činností. 

Nabídková cena za dodatečné rozvojové a 
doplňkové činnosti, které bude zadavatel oprávněn 
objednat, je uvedena ve Smlouvě, stanovená na 
základě zadávacího řízení, bude konečná a musí 
obsahovat veškeré náklady na poskytnutí těchto 
činností. 

Vzhledem k výše uvedenému zadavatel 
nepředpokládá vynaložení dalších finančních 
nákladů v souvislosti s realizací předmětné 
veřejné zakázky. V případě nutnosti vynaložení 
dalších finančních nákladů z důvodu na straně 
uchazeče, s nímž bude smlouva uzavřena, bude 
zadavatel postupovat v souladu s platnými a 
účinnými právními předpisy.

Organizátor může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné zakázky.

---

Organizátor může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka 
naplnění plánovaného cíle.

---

Organizátor může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky.

---

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady:

S ohledem skutečnost, že veřejná zakázka je zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění
jedinému zájemci, zadavatel prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů 
pro plnění veřejné zakázky nepožaduje. Níže uvedené požadavky tedy zadavatel 
neodůvodňuje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na dodávky

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných dodávek. 
(Organizátor povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.)

---

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 

---



Strana 4 (celkem 8)

technických útvarů. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a 
popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění 
výzkumu.

---

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly výrobní 
kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu.

---

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení vzorků, popisů nebo 
fotografií zboží určeného k dodání.

---

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení dokladu prokazujícího 
shodu požadovaného výrobku 
vydaného příslušným orgánem.

---

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných služeb. 
(Organizátor povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.)

---

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.)

---

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných 

---



Strana 5 (celkem 8)

dodavatelem k zajištění jakosti a 
popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění 
výzkumu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly technické 
kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu.

---

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je SŠ s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než tři roky.)

---

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení.

---

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel 
při plnění veřejné zakázky k 
dispozici.

---

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na stavební práce

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu stavebních 
prací. (Organizátor povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení seznamu 
stavebních prací, ze kterého bude 
vyplývat, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je 
v souhrnu minimálně dvojnásobek 

---



Strana 6 (celkem 8)

předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.)

---

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání 
a odborné kvalifikaci dodavatele 
nebo vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných 
za vedení realizace stavebních prací. 
(Organizátor povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení osvědčení 
o vyšším stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než 5 let.)

---

Odůvodnění požadavku 
na předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení.

---

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel 
při plnění veřejné zakázky 
k dispozici.

---

Odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu 
k potřebám zadavatele a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky:

S ohledem na výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky a její význam pro výkon agend 
zadavatele vymezil zadavatel odpovídající obchodní podmínky, aby eliminoval zejména 
rizika vyplývající z případného prodlení při realizaci plnění, resp. z jeho případného 
neprovedení.

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 

Zadavatel nepožaduje lhůtu splatnosti faktur delší než 
30 dnů od data vystavení faktury, tento požadavek 



Strana 7 (celkem 8)

splatnosti faktur než 30 dnů od data 
vystavení faktury.

zadavatel proto neodůvodňuje.    

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky, tento požadavek zadavatel proto 
neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje bankovní záruku, tento 
požadavek zadavatel proto neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců.

Zadavatel nepožaduje záruční lhůtu delší než 24 
měsíců, tento požadavek zadavatel proto 
neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 
% z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení.

Zadavatel nepožaduje smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den prodlení, tento 
požadavek zadavatel proto neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení.

Zadavatel nestanoví smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení, tento požadavek 
zadavatel proto neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek, pokud 
v zadávací dokumentaci budou 
vymezeny i jiné obchodní podmínky 
než jsou výše uvedeny.

Zadavatel má za to, že ostatní obchodní podmínky jím 
stanovené jsou zcela odpovídající současné obchodní 
praxi a umožňují zajistit splnění potřeb zadavatele a 
minimalizovat rizika související s plněním veřejné 
zakázky. 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
zadavatele

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky
Zadavatel vymezil v zadávací dokumentaci pouze takové 
technické podmínky, které jsou standardní v oblasti 
elektronických systémů spisové služby a jejich podpory
a nepřekračují rozsah uvedený v § 45 a § 46 zákona. 
Stanovené technické podmínky jsou dle názoru zadavatele 
optimálním řešením identifikovaných potřeb zadavatele. Tyto 
požadavky byly stanoveny ve vztahu k potřebám zadavatele a k 
rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky.



Strana 8 (celkem 8)

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 
nabídek ve vztahu k potřebám zadavatele:

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele

Hodnotící kritérium Odůvodnění 
nerelevantní S ohledem na skutečnost, že veřejná zakázka je zadávána 

v jednacím řízení bez uveřejnění jedinému zájemci, není 
hodnocení prováděno. 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky
Hodnota Odůvodnění 

72.000.000,- Kč bez DPH Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena v 
souladu s údaji o čerpání finančních prostředků na 
požadovaný předmět plnění v uplynulých letech v resortu 
Ministerstva práce a sociálních věcí a v souladu se 
zkušenostmi zadavatele a údaji a informacemi o 
zakázkách stejného či podobného předmětu plnění (a to i 
v zahraničí), a to na základě peněžitého závazku, který 
vznikne zadavateli za celou dobu trvání smlouvy.


		2015-10-22T16:50:59+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




